
HELP-List pro města a obce Ústeckého kraje:  
                                                  Využijte pomoc organizací a partnerů Ústeckého kraje s působností na poli regionálního rozvoje 

 

Inovační centrum Ústeckého kraje, z. s. 

OFFICE – INFORMACE                 KONTAKT PRO MĚSTA A OBCE 

office@icuk.cz | 778 967 747          Ing. Lukáš Eršil  

www.icuk.cz                                    ersil@icuk.cz 

 

Podpora zavádění inovací, vč. projektového poradenství 

v oblasti Smart City a New European Bauhaus. 

Digitalizace | Udržitelnost | Mobilita 
 

S ČÍM MŮŽEME POMOCI? 

 Mapování trendů, inovativních konceptů, dobré praxe 

 Projektové poradenství v oblasti Smart City a New European 

Bauhaus 

 Monitoring výzev u národních i mezinárodních dotačních 

programů. 

 Komunikace se zahraničními subjekty a projektovými partnery  

 Facilitace jednání, sestavení a koordinace projektových 

konsorcií vč. konsorcií pro mezinárodní projekty (vždy na 

základě predispozic daných obcí) 

 Organizace workshopů/seminářů/akcí na půdě ICUK  

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE: 

Datová platforma PORTABO 

Iniciovali jsme vznik otevřené datové platformy Ústeckého kraje - 

PORTABO. Se zástupci měst a obcí diskutujeme nad možnostmi 

využití dat pro efektivní řízení, ale i řešení aktuálních problémů, např. 

z oblasti dopravy nebo životního prostředí. 

Smart revitalizace historických sídel - Terezín 

Navrhli jsme projektový záměr a vyhledali zahraniční partnery do 

projektového konsorcia dle parametrů programu Interreg Central 

Europe. Projekt se ve svém návrhu zabývá komplexním rozvojem 

pevnostního typu města s důrazem na ekonomický, sociální 

a  environmentální rozvoj. 

New European Bauhaus Awards 

Iniciativa NEB, propojuje vědu s technologiemi, uměním, kulturou 

a sociálním začleňováním. Poskytli jsme asistenci několika městům 

a podnikům při vyplňování přihlášek do soutěže.  

 

 

 

Energetické centrum Ústeckého kraje, 

p.o. 

OFFICE – INFORMACE               KONTAKT PRO MĚSTA A OBCE 

office@ecuk.cz | 770 176 991       Vladimír Zemánek 

www.ecuk.cz                                 zemanek@ecuk.cz | 736 505 135 

 

 

Snižování energetické náročnosti všech objektů 

vlastněných Ústeckým krajem 

* 

Zvyšování podílu výroby energie z obnovitelných 

zdrojů 

* 

Posilování energetické bezpečnosti a soběstačnosti 

regionu v souladu s koncepty SMART Region 

* 

Rozvoj komunitní energetiky 

* 

Podpora rozvoje vodíkové ekonomiky, bezemisní 

mobility a cirkulární ekonomiky 
 

 

S ČÍM MŮŽEME POMOCI? 

 poskytnutí informací v oblasti komunitní energetiky 

 nabízíme služby do území kraje, zejména pro veřejnou správu 

(obce a města, v rámci strategického projektu 

Transformačního centra Ústeckého kraje) 

 

 

 

Agentura pro podporu podnikání  

a investic CzechInvest 

OFFICE – INFORMACE                     

https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/Uvod 

 

KONTAKT PRO MĚSTA A OBCE             

Bc. Petra Hrstková | Petra.hrstkova@czechinvest.org | 606 054 113 

ředitelka regionální kanceláře pro Ústecký kraj 

 

Umisťování vhodných investic do měst a obcí,  

finanční poradenství 

S ČÍM MŮŽEME POMOCI? CO NABÍZÍME? 

 Mapa podnikatelského prostředí (pasportizace – analýzy dat) 

 Online akademie pro starosty (na různá témata, která města a 

obce aktuálně řeší) 

 OnlineTržiště pro obce → zavádění Smart City opatření 

 Příklady dobré praxe 

 Akce a soutěže pro municipality (např. Inspirativní region) 

 Databáze podnikatelských nemovitostí a brownfieldů 

 Veletrh dotačních příležitostí (finanční poradenství) 

ONLINE AKADEMIE PRO STAROSTY 

Vzdělávací projekt pro zástupce obcí a měst sloužící jako 

inspirativní platforma pro rozvoj obcí, měst i celého kraje. Rozvoj 

lokální ekonomiky je jeden ze způsobů, jak posilovat 

konkurenceschopnost obcí v kraji. Je to péče o ekonomický 

potenciál, který si dokážeme vytvořit vlastním úsilím a 

dovednostmi, a to takovým způsobem, aby byl využíván v dané 

lokalitě ku prospěchu jejich obyvatel.  

 

Přehled pěti oblastí, které považujeme za klíčové: 

strategický rozvoj obce  |  technická a digitální infrastruktura   

sociální infrastruktura  |  lokální trh práce  |  podpora podnikání 

 
 

MAS Labské skály, z. s. 

OFFICE – INFORMACE                       KONTAKT PRO MĚSTA A OBCE         

www.maslabskeskaly.cz           Renata Jírová 

          jirova@maslabskeskaly.cz | 725 290 007           

Realizace CLLD | poradenská a konzultační činnost | rozvoj 

venkova | podpora komunitního života | vzdělání a osvěta | 

komunitní energetika | SMART 

S ČÍM MŮŽEME POMOCI NA ÚZEMÍ MAS LABSKÉ SKÁLY?  

 poradenství a konzultace k projektovým záměrům do výzev MAS LS 

 poskytování informací o aktuálních dotačních titulech v rámci operačních programů 

IROP, OPŽP, OP TAK, SP SZP 

 zpracování žádostí o dotaci do národních a krajských zdrojů 

 zpracování Strategických/rozvojových plánu obcí a měst 

 Poradenství a administrace v rámci Nové zelené úsporám Light pro občany ORP 

Ústí nad Labem a Děčín 

 Facilitace a participace v rámci veřejných setkání, pracovních skupin a debat 

 

 

Regionální rozvojová agentura  

Ústeckého kraje, a.s. 

OFFICE – INFORMACE – KONTAKT PRO MĚSTA A OBCE 

www.rra.cz | 605 556 186 | 417 633 240                                                                        

Dotační poradenství | Strategické rozvojové dokumenty 
 

S ČÍM MŮŽEME POMOCI? 

 Vyhledání vhodného dotačního programu 

 Zpracování žádosti o dotaci 

 Management projektu v realizaci a v udržitelnosti 

 Zajištění výběrového řízení na dodavatele 

 Zpracování strategických a rozvojových dokumentů (plán rozvoje obce, plán rozvoje 

sportu aj.) 

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE: 

Multifunkční vzdělávací a informační centrum – Městská knihovna Louny 

Díky finančnímu příspěvku z EU a ČR byl rekonstruován klasicistní dům na Mírovém 

náměstí v Lounech. Předtím zde sídlil okresní soud, ten však v roce 2000 budovu opustil 

a historický dům zůstal prázdný a bez využití. Opuštěnou budovu se město rozhodlo 

využít pro podporu vzdělanosti a aktivního života. Díky dotaci zde bylo vybudováno 

vzdělávací a informační středisko, které se stalo kulturním a setkávacím centrem nejen 

pro město, ale pro celý region. 

  

Příloha ke studii HSOÚ pro ORP Ústí nad Labem 

http://www.icuk.cz/
http://www.ecuk.cz/
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/Uvod
http://www.maslabskeskaly.cz/
http://www.rra.cz/

